
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

162/2023

24/10/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/12/2023
Pregão eletrônico
20/2023 - PE
162/2023

Ref. a futura contratação, a fim de viabilizar a aquisição de material elétrico para
manutenção no Parque de Exposição Caminhos da Integração de Linha Capelinha do
Município de Ipira/SC, conforme especificações constantes no Anexo “A” deste Edital.

Participante: ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Barramento pente 1mt trifásico 56p din63a 400,000 CM 1,00 400,00

2 Barramento pente 1mt monofásico 56 din 63a 300,000 CM 0,43 129,00

3 Barramento neutro azul pra trilho com proteção 12 furos 30,000 UN 13,25 397,50

4 Alça preformada 10/16mm p/ cabo alum. Isolado 50,000 UN 2,28 114,00

8 Trilho pra disjuntores 200,000 CM 0,16 32,00

10 Ducha master banho eletronica 6700w 220v branco 6,000 UN 102,92 617,52

15 Disjuntor trifásico 100a 3,000 UN 70,78 212,34

29 Presilha p/cinta perfurada 3/4" 30,000 UN 0,31 9,30

34 Fio flexivel paralelo corfio 2x1,5mm branco 150,000 M 1,95 292,50

35 Soquete pendente pt/ branco 50,000 UN 2,09 104,50

37 PLUGUE FEMEA 20A 50,000 UN 4,59 229,50

38 Plugue macho 250v 50,000 UN 3,34 167,00

42 Rele fotocelula. Completo 1200va bivolt rfe-10 12,000 UN 26,99 323,88

44 Isolador pimentao porcelana 20,000 UN 6,41 128,20
Total do Participante: 3.157,24

Participante: DOUGLAS POSSAN LTDA

5 Conector perfurante cdp 35-150mm 30,000 UN 12,00 360,00

6 Contactora soprano 12a-(1na) 2,000 UN 60,40 120,80

11 Fita veda rosca - 18 mm x 20 m 5,000 UN 5,90 29,50

14 Tomada industrial 2p+t 32a 220v az p.terra 6hr ip44 pls-3276 50,000 UN 31,35 1.567,50

24 Quadro comando 50x40x20 4,000 UN 330,00 1.320,00

25 Caixa de passagem 250x200x100mm cinza 15,000 UN 90,00 1.350,00

27 Fita isolante 20 mt preta. 30,000 UN 3,78 113,40

28 Cinta perfurada galv.17mm 30,000 UN 2,47 74,10

51 Armação Secund. Pes. 1x1 Galvaniz 3/16 MS 10,000 UN 20,85 208,50



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 Roldana Porcelana 72x72 10,000 UN 7,20 72,00

54 Chave boia unipolar 15ª CB-2012 1,000 UN 38,00 38,00

55 Contactor soprano 12ª- (1NA) 1,000 UN 65,85 65,85

56 Prença cabo 30,000 UN 9,90 297,00
Total do Participante: 5.616,65

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

36 Tomada externa madeira 2p+t 20a 250v~ branco 50,000 UN 6,70 335,00
Total do Participante: 335,00

Participante: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

7 Bucha fixacao ideal 10mm 20,000 UN 0,44 8,80

9 Parafuso filips flang 6,0x50 50,000 UN 0,54 27,00

12 Silicone 50g alta temperatura preto 6,000 UN 10,49 62,94

26 Abraçadeira nylon 04.80x380mm br c/50 20,000 UN 9,29 185,80

41 Refletor 30w 3000k avant 6,000 UN 24,99 149,94

48 Barra rosc.zinc.1m "b" ¼” 6,000 UN 3,19 19,14

49 ARRUELA 3/8 50,000 UN. 0,18 9,00

50 PORCA 3/8 50,000 UN 0,23 11,50
Total do Participante: 474,12

Participante: F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

43 Conector perfurante cdp-70 150,000 UN 4,29 643,50
Total do Participante: 643,50

Participante: MACROMMERCE LTDA

16 Disjuntor trifasico 50 a 6,000 UN 25,49 152,94

17 Disjuntor trifasico 40 a 4,000 UN 25,49 101,96

18 Disjuntor trifásico 32 a. 9,000 UN 25,49 229,41

19 Disjuntor trifasico nema 90a 2,000 UN 100,00 200,00

20 Disjuntor monofásico 25 a 40,000 UN 5,39 215,60

21 Disjuntor monofásico 16 a 30,000 UN 5,39 161,70

22 Disjuntor monofasico 20 a 30,000 UN 5,39 161,70

23 Disjuntor monofásico 32 a. 30,000 UN 5,99 179,70

33 Cabo pp 4x6 150,000 M 13,59 2.038,50

39 Lampada led 20w 6500k e27 100,000 UN 5,74 574,00
Total do Participante: 4.015,51

Participante: P. PESSOTTO COMERCIAL

13 Lâmpada alto fluxo 6500k 30w e27 60,000 UN 8,60 516,00

30 CABO MULTIPLEXADO 2X10 400,000 MT 2,08 832,00

31 Cabo pp 2x2.5 300,000 M 2,71 813,00

32 Cabo pp 2x1,5 300,000 M 1,87 561,00

45 Cabo multiplexado 4x16 100,000 UN 6,25 625,00

47 Refletor 100w 6000k 6,000 UN 31,00 186,00
Total do Participante: 3.533,00

Total Geral: 17.775,02



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

18 de Dezembro de 2023Ipira,

Marciano de Mello

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente


